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UPPFÖLJNING AV ENTREPRENADAVTAL  

Verksamhet: Aspuddens ungdomsgård 

(Hövdingagården) och Västberga 

ungdomsgård 

Entreprenör: Hövdingagården AB 

Datum för 

uppföljningen: 

9 oktober 2009  

Plats  Aspuddens ungdomsgård 

Närvarande:  Från Hövdingagården AB:  

Erik Wikander, föreståndare, ägare  

Från stadsdelsförvaltningen: 

Karin Hogling, enhetschef  

Inger Nilsson, administrativ sekreterare 

Kontakt: erik@hovdingagarden.se 

VERKSAMHETEN  

Målgrupp och hur väl den nås  

Målgruppen är 13-17 åringar, men de flesta som kommer går i årskurs 7-9. En  

del gymnasieelever finns dock, framför allt i Aspudden men även i Västberga. 

Dessa ungdomar ska slussas till fältassistenterna.  

 

I Västberga riktar man sig mot elever i Västbergaskolan. I Aspudden riktar man 

sig dels mot barn som går i Aspuddens skola men inte bor i området, dels barn 

som bor i Aspudden och går i skolan på annat håll.  

 

Hövdingagården AB har numera gemensamt gårdskort med Fruängens ungdoms-

gård AB, men det är inte så många besökare som går mellan gårdarna. De som  

gör det är sådana som söker vissa saker, dvs de som har intressen och drivkraft att 

ta sig runt. 

 

Statistik över antalet besökare förs varje dag genom att man prickar av namnen på 

besökarna på en lista. För att besökarantalet ska gå att jämföra över hela stads-

delen försöker man nu samordna redovisningssystemet med Fruängen. 

 

Under 2008 skedde en stor uppgång av antalet besökare på grund av ett stort antal 

sjundeklassare. Också under våren 2009 kom många besökare, men under hösten 

har de varit färre än förväntat, troligen på grund av det varma vädret. Antalet 

ligger nu på 35-50 besökare per kväll i Aspudden och 25-40 i Västberga.  
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Antalet flickor bland besökarna har i år var väsentligt färre än tidigare. Före-

ståndaren menar att flickorna väljer datorn och läxor framför att gå på ungdoms-

gården.   

 

Det viktigaste innehållet i verksamheten och vilka aktiviteter som 

erbjuds 

Det viktigaste är spontanverksamhet i en öppen och kreativ miljö. På båda 

gårdarna kan besökarna kan syssla med foto, form och färg, film, hobby och 

pyssel. Musik finns också på båda: i Västberga finns replokaler samt musikdator,  

i Aspudden finns tysta studios. Aspudden har inriktning på idrott eftersom 

Aspuddsskolan har det. Både spontan och organiserad idrott bedrivs (bandy, 

fotboll, redskapsgymnastik etc). 

 

Aktiviteter som är riktade speciellt till flickor eller till pojkar 

Aktiv tjejverksamhet med samtal, datorer, tjejkvällar, pyssel har funnits, men 

många tjejer vill hellre spela fotboll. Nya metoder söks denna termin för att få 

flickor att komma. Vill även nå de mer tillbakadragna killarna genom att ha ett bra 

förhållningssätt till dem.  

 

Besökarnas delaktighet i verksamheten 

Gårdsmöten hålls två gånger per termin på respektive ställe. Ungdomarna har 

också möjligt att delta under den första halvtimmen på personalmötena. 

Gårdsråden som fanns tidigare har tagits bort eftersom de inte fungerade. 

 

Öppettider  

Öppettiderna på båda gårdarna är måndag, onsdag och torsdag kl. 19-22, fredag kl. 

19-23 och söndag kl. 18-21. Söndagstiden minskades förra året med en timme för 

att få hem ungdomarna tidigare. 

 

Gårdarna har öppet enligt avtal under juni-augusti.  Före skolstarten i augusti 2009 

arbetade personalen dock inte inne på gårdarna, utan de åkte med ungdomarna till 

08-festivalen med hänvisning till att gårdarna ska ge möjlighet för ungdomarna att 

delta i olika aktiviteter.  Själva gårdarna öppnade vid skolstart.  

 

Förvaltningens kommentar: Enligt entreprenadavtalet ska verksamhet bedrivas för 

ungdomarna minst tio dagar före skolornas start på höstterminen och till och med 

en vecka efter vårterminens slut. Att åka med ungdomarna till city är enligt 

förvaltningens uppfattning inte detsamma som att bedriva verksamhet för dem. 
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Verksamheternas och lokalernas tillgänglighet för ungdomar med 

funktions-nedsättning 

Lokalerna i Aspudden är tillgängliga. I Västberga finns problem med entrén där 

det saknas ramp. Där finns inte heller någon handikapptoalett.  

 

På Aspuddsgården fortsätter föreningen Unga synskadade med sin ungdomsgård 

varannan vecka. Tio-tjugo ungdomar brukar komma på tisdagarna. Ibland har man 

även haft lördagsaktiviteter.   

 

Arbete mot mobbning och diskriminering 

Personal från ungdomsgården deltar i elevvårdskonferenserna i skolorna. Har 

mobbningsteam som tidigare. Problem med rasism finns i Västberga. Arbete pågår 

tillsammans med fältassistenterna för att slussa in ungdomar från Elektravägen på 

ungdomsgårdarna.  

 

Drog- och brottsförebyggande arbete 

Föräldrarna får gårdens handlingsplan och regler tillsammans med gårdskortet. 

Vid misstanke om brottslighet eller narkotikabruk eller om man ser att någon 

besökare använder tobak ringer personalen hem till föräldrarna. Alkotest görs vid 

misstanke samt i form av stickprover vissa kvällar. Vid positivt prov kontaktas 

hemmet.  

 

Samarbete med föräldrar, skolor, fältassistenter, socialtjänsten och 

andra viktiga verksamheter och personer 

Hövdingagården har inte haft så mycket samarbete med fältassistenterna på senare 

tid. Föreståndaren har inte kunnat delta i de möten som förvaltningens preven-

tionssamordnare arrangerar.  

 

Vid särskild oro för något barn brukar personalen kontakta biträdande enhets-

chefen vid förvaltningens barn- och ungdomsenhet. Förra året gjorde man åtta-tio 

anmälningar till socialtjänsten.  

 

Samarbetar numera med Fruängens ungdomsgård och har gemensamt årskort med 

dem.  

PERSONAL  

Totalt finns 18 anställda, varav två heltider (föreståndarna på respektive gård) och 

resten timanställda. Erik Wikander är föreståndare i Aspudden och arbetar dagtid 

med administration och kvällstid med ungdomarna när gården är öppen. Gården i 

Västberga förestås av Ingela Ivarsson, som tidigare arbetat i på ungdomsgården i 
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Gröndal. Nio personer arbetar på varje gård. Alla utom sex-sju av de anställda 

jobbar också deltid i fritidsklubbarna. Några har utbildning som barnskötare, 

fritidsledare eller likvärdigt, några saknar relevant utbildning.  

 

Bemanningen är tre-fyra personer per kväll (olika beroende på veckodag). 

 

En anställd per gård har slutat och två nya har tillkommit. Båda de nyanställda 

studerar, varav en på polishögskolan.    

 

I verksamhetens budget finns en post för kompetensutveckling. Under 2008-09  

har en person gått fritidsledareutbildning vid Skarpnäcks folkhögskola. Andra 

medarbetare har deltagit i kurser om hjärt-lung-räddning, pedagogik, samtal, 

mangateckning, musik samt om invandrarproblematik. Planerad utbildning under 

2010 är kurs genom Ungdomsstyrelsen om fritidsledarrollen.  

 

Några kompetensutvecklingsplaner har inte presenteras för förvaltningen, men 

föreståndaren uppger att det ingår i verksamhetens målbeskrivning att ständigt se 

över frågan om kompetensutveckling för de anställda. Handledning köps in vid 

behov.  

KVALITETSARBETE  

Verksamheten följer vad som sägs i entreprenadavtalet. Därutöver upprättas egna 

mål, t.ex. om hur man ska jobba med flickorna. Uppföljning görs och protokoll-

förs vid varje personalmöte samt vid de planeringshelger som hålls vid termins-

start. 

 

Brukarundersökning håller på att göras just nu bland dem som köpt gårdskort. 

Föreståndaren vill även göra en undersökning tillsammans med skolan för att nå 

dem som inte kommer till ungdomsgården.  

 

Ungdomarna kan lämna klagomål och synpunkter via klagomålslåda eller på 

personalmöten. Det missnöje som funnits bland ungdomarna har gällt regler och 

öppettider.  

 

Ibland kommer det klagomål från boende i området om att ungdomar varit stökiga. 

Sådana klagomål hänvisas till polis eller fältassistenter. Om det händer något 

mellan ungdomarna inne på gården uppmärksammar personalen det direkt genom 

att ta upp saken till diskussion.  
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DOKUMENTATION OCH INFORMATION 

Verksamheten dokumenteras genom den dagbok som förs varje dag. Anteck-

ningarna sammanställs och utvärderas en gång per månad.  

 

Statistik förs genom att personalen prickar av på en namnlista vilka ungdomar som 

besökt gården under kvällen.  

 

Marknadsföring sker huvudsakligen genom skolorna samt genom webbplats, 

möten (bjuder in elever och lärare) och genom fritidsklubbarna som ger kontakt 

med föräldrarna i tidigt skede.  

 

Förvaltningens kommentar: hemsidan förefaller inte ha uppdaterats på flera år då 

den saknar aktuella uppgifter om verksamheten och har bilder av Aspuddsgårdens 

gamla lokaler men inte av de nya. Tillägg juni 2010: Hemsidan är nu uppdaterad. 

SÄKERHET OCH ARBETSMILJÖ 

Den fysiska arbetsmiljön kontrolleras tillsammans med SISAB en gång om året. 

Psykosocial skyddsrond görs vid personalmöten, frågorna tas upp kontinuerligt.   

Handlingsplan finns mot hot och våld.  

 

Problem har funnits på gårdarna med stölder av dyra märkesplagg. Föreståndaren 

försöker därför påverka föräldrarna att inte låta barnen ha dyrbara kläder i skolan. 

Vid ett tillfälle inträffade det att besökare utifrån kom till Aspuddsgården och 

ställde till bråk, rånade andra ungdomar och förstörde en av personalen bilar. 

Denna händelse är polisanmäld.  

ANMÄLNINGSPLIKT  

Nyanställda informeras om anmälningsplikten och rutiner finns för hur rutiner 

finns för hur anmälan ska göras. Frågan om anmälningsplikt tas upp åter-

kommande på personalmöten.  

MILJÖ 

Sorterar sopor, köper ekologiska varor men är inte så bra på miljöarbete. 

INVENTARIER OCH UTRUSTNING 

En helt ny replokal har inretts i Aspudden, men den är f.n. översvämmad. Nya 

datorer, ny teve och nya spel har köps in till Aspudden. I Västberga har inga stora 

investeringar gjorts.  
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FÖRSÄKRINGAR 

Företaget, dess verksamhet och lokaler är försäkrade genom IF och personalen via 

Fora. 

ÖVRIGT 

Entreprenören driver även fritidsverksamhet för mellanstadiebarn vid Aspuddens 

skola samt vid Gröndals- och Blommensbergsskolorna. Fritidsverksamheten i 

Aspudden styrs av föräldraförening och bemannas av personal som också är 

anställd på ungdomsgården. Fritidsverksamheten drivs enligt avtal med 

utbildningsförvaltningen.   

 

Äldreomsorgen hyr fortfarande lokaler för verksamhet som drivs av PRO m.fl. 

föreningar måndagar-fredagar kl. 9-13.   

 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE OCH BOKSLUT  

Verksamhetsberättelse för 2009 har skickats till förvaltningen.  Uppgifter om 

bokslut kontrolleras genom UC.  

 

Beträffande 2008 års bokslut fanns en revisorsanmärkning om otillåtet lån till 

aktieägare eller närstående. Förvaltningen har utrett frågan och funnit att det inte 

rörde sig om något lån utan om en felaktig bokföring och att några oegentligheter 

inte begåtts.  

 


